МО «ТРЕТЬЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 декабря 2019г.                                                                                          №  23
ст. Третьяково

О внесении изменений в постановление
от 27.07.2011 № 34 «О создании

народной дружины в МО «Третьяковский

сельсовет»

На основании протеста прокурора Третьяковского района от 11.12.2019 г. № 02-44-2019 на постановление от 27.07.2011 № 34 «О создании народной дружины в МО «Третьяковский сельсовет», Администрация Третьяковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в Положение:
п.1.4.  Положения изложить в следующей редакции:

- народная дружина- основанное на членстве общественное объединение, участвующее в охране общественного порядка во взаимодействии с органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами, органами государственной власти и органами местного самоуправления;

- народный дружинник – гражданин Российской Федерации, являющийся членом народной дружины и принимающий в ее составе участие в охране общественного порядка

п.3.1. Положения  изложить в следующей редакции: «Народные дружины создаются по инициативе граждан Российской Федерации, изъявивших желание участвовать в охране общественного порядка, в форме общественной организации с уведомлением органов местного самоуправления соответствующего муниципального образования»
п.6.2. Положения изложить в следующей редакции: В народные дружины не могут быть приняты граждане:

1) имеющие неснятую или непогашенную судимость;

2) в отношении которых осуществляется уголовное преследование;

3) ранее осужденные за умышленные преступления;

4) включенные в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности с экстремистской деятельности или терроризму, в соответствии с Федеральным законом от 7 августа 2001 года № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма»

5) в отношении которых вступившим в законную силу решением суда установлено, что в их действиях содержаться признаки экстремистской деятельности;
6) страдающие психическими расстройствами, больные наркоманией или алкоголизмом;

7) признанные недееспособными или ограничено дееспособными по решению суда, вступившему в законную силу;

8) подвергнутые неоднократно в течении года, предшествующего дню принятия в народную дружину, в судебном порядке административному наказанию за совершенные умышленно административные правонарушения; (в ред. Федерального закона от 31.12.2017 № 497-ФЗ)

9) имеющие гражданство (подданство) иностранного государства

п.7 Положения изложить в следующей редакции: Народные дружинники при участии в охране общественного порядка имеют права:
1) требовать от граждан и должностных лиц прекратить противоправные деяния;

2) принимать меры по охране места происшествия, а также по обеспечению сохранности вещественных доказательств совершения правонарушения с последующей передачей их сотрудникам полиции;

3) оказывать содействие полиции при выполнении возложенных на нее Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции» обязанностей в сфере охраны общественного порядка;

4) применять физическую силу в случаях и порядке, предусмотренных настоящим Федеральным законом;

5) осуществлять иные права, предусмотренные настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами;

Народные дружинники вправе отказаться от исполнения возложенных на них обязанностей в случае, если имеются достаточные основания полагать, что их жизнь и здоровье могут подвергнуться опасности

Глава сельсовета                                                                                  Н.Е. Кравченко